
 
 

RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE 
Pozvánka na schůzi 

Svolávám 67. schůzi Rady Plzeňského kraje  
na 20.03.2023 od 10.00 hod.  
do zasedací místnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje  
č. dv. 213/2. patro, Škroupova 18, Plzeň 
 
 
Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Individuální dotace Rady Plzeňského kraje 2023 - Rudolf Špoták   
 

 

2. Účelová dotace pro Autoklub České republiky na projekt Mistrovství světa v rally 
- Central European Rally 2023 - Rudolf Špoták   
 

 

3. Smlouva o prodeji vysílacího času a výrobě programového obsahu - Rudolf 
Špoták   
 

 

4. Uzavření smluv a akceptace objednávky se sponzory akce „Půlmaraton 
Plzeňského kraje 2023“ a poskytnutí cen vítězům - Rudolf Špoták   
 

 

5. Poskytnutí finančních prostředků v rámci dotačního titulu „Podpora sportovců 
reprezentujících Plzeňský kraj na mistrovství Evropy/světa v roce 2023“ - Rudolf 
Špoták   
 

 

6. Věcný dar PČR pro speciální pořádkovou jednotku KŘP PK - Rudolf Špoták   
 

 

7. Rozdělení dotací na činnost Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v 
Plzeňském kraji - Rudolf Špoták   
 

 

8. Účetní závěrka organizace Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 - Rudolf Špoták   
 

 

9. Zpráva o činnosti Centrálního nákupu Plzeňského kraje, příspěvkové organizace 
za rok 2022, plán činnosti na rok 2023 - Rudolf Špoták   
 

 

10. Poskytnutí dotace spolku Euroregion Šumava - jihozápadní Čechy, z. s. - Petr 
Vanka   
 

 

11. Vyhlášení dotačního titulu Úprava lyžařských běžeckých tras 2022/2023 - Petr 
Vanka   
 

 



 
 

2 
 

12. Program stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2023 - rozdělení dotací 
- Petr Vanka   
 

 

13. Dotační titul Podpora místních akčních skupin s působností na území 
Plzeňského kraje 2023 - rozdělení dotací - Petr Vanka   
 

 

14. Poskytnutí dotací z dotačního programu „OBCHŮDEK 2021+ v Plzeňském kraji 
(2. výzva)“ - Petr Vanka   
 

 

15. Žádost o prominutí vrácení dotace - obec Rozvadov - Petr Vanka   
 

 

16. Žádost o prominutí vrácení dotace - obec Čečovice - Petr Vanka   
 

 

17. Žádost o prominutí vrácení dotace - obec Nemanice - Petr Vanka   
 

 

18. Nominace nového zástupce Plzeňského kraje do Výkonné rady Klastru Chytrý 
Plzeňský kraj, z.s. - Petr Vanka   
 

 

19. Žádost o výdej dat z katastru nemovitostí v elektronické podobě - Petr Vanka   
 

 

20. Smlouva o aktualizaci dat dopravní infrastruktury ve správě SÚS PK pro systém 
Digitální technické mapy Plzeňského kraje - Petr Vanka   
 

 

21. Doplnění a změna usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2983/22 ze dne 29. 12. 
2022 - Petr Vanka   
 

 

22. Rozpočtové opatření č. 46 – dotace MŠMT – UZ 33166, UZ 33352 a dotace 
MPSV – UZ 13023 - Bc. Pavel Strolený   
 

 

23. Rozpočtové opatření č. 47 – přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Zdravotnictví - Bc. Pavel Strolený   
 

 

24. Rozpočtové opatření č. 48 – přesun finančních prostředků v rámci rozpočtové 
oblasti Doprava - Bc. Pavel Strolený   
 

 

25. Rozpočtové opatření č. 49 - přesun finančních prostředků z rozpočtové oblasti 
Zastupitelé KHE do rozpočtové oblasti Vnitřní správa KŘE - Bc. Pavel Strolený   
 

 

26. Rozpočtové opatření č. 50 - přesun finančních prostředků z rozpočtové oblasti 
Ostatní financování do rozpočtové oblasti Majetek - Bc. Pavel Strolený   
 

 

27. Rozpočtové opatření č. 51 - Přesun z rozpočtové oblasti Majetek do oblasti 
Školství, tělovýchova a sport a navýšení závazného ukazatele u p. o. - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 



 
 

3 
 

28. Rozpočtové opatření č. 52 - přesun finančních prostředků v rámci oblasti 
Majetek, změna závazných ukazatelů - Bc. Pavel Strolený   
 

 

29. Rozpočtové opatření č. 53 - dotace MMR ČR - UZ 17969 a UZ 17968, navýšení 
finančního vztahu u Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p. o. - Bc. Pavel 
Strolený   
 

 

30. Rozpočtové opatření č. 54 - dotace MF - UZ 98045 - Kompenzační příspěvek 
pro kraje - ubytování osob z Ukrajiny a navýšení výdajové části rozpočtu PK v 
rozpočtové oblasti Krizové řízení, IZS a bezpečný kraj z prostředků RF PK - 
Migrační vlna z Ukrajiny - Bc. Pavel Strolený   
 

 

31. Rozpočtové opatření č. 55 - dotace z OPŽP - Zlepšování kvality ovzduší v 
Plzeňském kraji - nízkopříjmové domácnosti - Bc. Pavel Strolený   
 

 

32. Rozpočtové opatření č. 56 - přesun finančních prostředků z oblasti Ostatní 
financování do oblasti Zastupitelé - Bc. Pavel Strolený   
 

 

33. Rozpočtové opatření č. 57 - přesun v rámci oblasti Kultura a cestovní ruch, 
správce rozpočtu Kultura - Bc. Pavel Strolený   
 

 

34. Rozpočtové opatření č. 58 - přesun finančních prostředků z oblasti Individuální 
projekty do oblasti Informatika - projekt Rozšíření DTM Plzeňského kraje - Bc. 
Pavel Strolený   
 

 

35. Program podpory projektů protidrogové prevence v Plzeňském kraji 2023 - 
rozdělení finančních prostředků - Martin Záhoř   
 

 

36. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 - Pečovatelská 
služba poskytovaná obcemi - vyhlášení - Martin Záhoř   
 

 

37. „Podpora sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – 2025“ - dodatky ke 
smlouvám - Martin Záhoř   
 

 

38. Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným 
poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území 
Plzeňského kraje v roce 2023 - vyhlášení - Martin Záhoř   
 

 

39. Finanční dotace - Program podpory činnosti organizací sdružujících zdravotně 
postižené a chronicky nemocné v Plzeňském kraji v roce 2023 - Martin Záhoř   
 

 

40. Pořízení majetku - Centrum sociálních služeb Domažlice, příspěvková 
organizace - Martin Záhoř   
 

 

41. Dodatek ke smlouvám o účelových dotacích z rozpočtu Plzeňského kraje 
odboru sociálních věcí 2023 - Martin Záhoř   



 
 

4 
 

 
 

42. Výkup pozemku v k. ú. Liblín – Domov sociálních služeb Liblín x Liblínský 
statek, s.r.o., zrušení usnesení Rady Plzeňského kraje - Martin Záhoř   
 

 

43. Výkup pozemků v k. ú. Velký Horšín -  Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x P. H. - Martin Záhoř   
 

 

44. Výkup pozemků v k. ú. Kralovice u Rakovníka – PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x P. U. - Martin Záhoř   
 

 

45. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Němčice u Kdyně – PK – Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Němčice - Martin Záhoř   
 

 

46. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Plzeň – PK – Střední odborné učiliště 
stavební, Plzeň, Borská 55 x statutární město Plzeň - Martin Záhoř   
 

 

47. Bezúplatné nabytí pozemků – PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje x 
ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových - Martin Záhoř   
 

 

48. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Opolenec a v k. ú. Kavrlík -  PK - Správa a 
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x město Kašperské Hory - 
Martin Záhoř   
 

 

49. Změna účelu využití investičních finančních prostředků – Centrum sociálních 
služeb Tachov, příspěvková organizace, IČO: 00377805 - Martin Záhoř   
 

 

50. Přístavba a rekonstrukce DSP Kralovice - uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo - 
Martin Záhoř   
 

 

51. Žádost o poskytnutí účelové dotace pro oblast prevence bezpečnosti silničního 
provozu (BESIP) na rok 2023 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

52. Uložení smluvní pokuty dopravci GW Train Regio a.s. na základě Smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na 
linku R25 Plzeň – Most (na části trati č. 160 v územní působnosti Plzeňského 
kraje) za rok 2022 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

53. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě - kvalita IV.Q/ 22 - Ing. Pavel Čížek   
 

 

54. Uložení smluvních pokut dopravci České dráhy, a.s. na základě smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících na lince P2 Klatovy – Beroun -  
Ing. Pavel Čížek   
 

 



 
 

5 
 

55. Uzavření nájemní smlouvy příspěvkovou organizací SÚS PK s dobou nájmu 
delší než 1 rok se společností  BOHEMIA SEKT, s.r.o. - Ing. Pavel Čížek   
 

 

56. Výběr dopravce v nabídkovém řízení „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě na 
lince P1 JIH Horažďovice předměstí – Plzeň – Pňovany“ - Ing. Pavel Čížek   
 

 

57. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Zvyšování 
biodiverzity v přírodní rezervaci Janovský mokřad (tůně, val, odběrný objekt)“ - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

58. Schválení poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv - dotační program 
Podpora včelařství (2023) - Ing. Josef Bernard   
 

 

59. Uzavření dodatku č. 2 k Dohodě o spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

60. Uzavření veřejnoprávních smluv, dodatků a podepsání výpovědi v rámci 
dotačního programu „Pořízení ekologického vytápění v domácnostech 2021+“ - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

61. Uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci se společností ELEKTROWIN a.s. - 
Ing. Josef Bernard   
 

 

62. Uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci se společností ASEKOL a.s. - Ing. 
Josef Bernard   
 

 

63. Vyhlášení dotačního programu „Akumulační nádrže II.“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

64. Poskytnutí individuální dotace na podporu „Zpracování variantní studie 
odkanalizování obce Lhotka u Radnic“ - Ing. Josef Bernard   
 

 

65. Poskytnutí finančního daru Českému svazu včelařů, z.s., základní organizace 
Kladruby na podporu organizace oblastního kola soutěže mladých včelařů Zlatá 
včela - Ing. Josef Bernard   
 

 

66. Poskytnutí individuální dotace MOŽNOSTI TU JSOU, o.p.s. na vybavení pro 
Ekozahradu Raková - Ing. Josef Bernard   
 

 

67. Poskytnutí individuální dotace Haně Voděrové, ZO ČSOP SYLVA LUNAE na 
podporu vydání časopisů Vítaný host, Český les: příroda a historie - Ing. Josef 
Bernard   
 

 

68. Poskytnutí individuální dotace záchranným stanicím na podporu provozu 
záchranných stanic - Ing. Josef Bernard   
 

 



 
 

6 
 

69. Zapojení Plzeňského kraje do 11. ročníku Plzeňského poháru záchranářů - 
Pavel Hais   
 

 

70. Dodatek č. 14 ke zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby Plzeňského 
kraje - Pavel Hais   
 

 

71. Záměr Plzeňského kraje převzít a provozovat nemocnici v Sušici - Pavel Hais 
(na stůl) 
 

 

72. Volba přísedících Krajského soudu v Plzni - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

73. Výběr dodavatele nadlimitní veřejné zakázky „Výměna zabezpečovací a 
protipožární signalizace (EZS, EPS)“ - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA (na stůl) 
 

 

74. Poskytnutí neinvestiční dotace statutárnímu městu Plzeň - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

75. Souhlas s přijetím daru - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

76. Souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace s 
Regionální rozvojovou agenturou Plzeňského kraje, obecně prospěšnou 
společností – realizace Teritoriálního paktu zaměstnanosti Plzeňského kraje - 
Ing. Vladimír Kroc   
 

 

77. Souhlas s pořízením movitého majetku - Střední odborné učiliště, Domažlice, 
Prokopa Velikého 640 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

78. Souhlas s umístěním sídla spolku „Podporujme vzdělávání z.s.“ při Střední 
průmyslové škole, Tachov, Světce 1 v budově Plzeňského kraje - Ing. Vladimír 
Kroc   
 

 

79. Souhlas zřizovatele se zapojením školských zařízení zřizovaných Plzeňským 
krajem do výzvy Operačního programu Jan Amos Komenský - Šablony pro MŠ 
a ZŠ I - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

80. Dodatek ke zřizovací listině – Dětský domov, Staňkov - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

81. Gymnázium a Střední odborná škola, Plasy - výuka předmětů v německém 
jazyce - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

82. Střední škola informatiky a finančních služeb, Plzeň - výuka předmětů v 
anglickém jazyce - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

83. Změny v rejstříku škol a školských zařízení - Ing. Vladimír Kroc   
 

 



 
 

7 
 

84. Změny v rejstříku škol a školských zařízení u jiných zřizovatelů - Bezpečnostně 
právní akademie Plzeň, s.r.o. - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

85. Změny v rejstříku škol a školských zařízení u jiných zřizovatelů - Církevní 
základní škola a střední škola Plzeň - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

86. Jmenování konkursní komise - Obchodní akademie, Plzeň, nám. T. G. 
Masaryka 13 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

87. Platové náležitosti ředitelů - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

88. Změna termínu pro splnění usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2514/22 ze dne 
19. 9. 2022 - Ing. Vladimír Kroc   
 

 

89. Členství Plzeňského kraje ve spolku Destinační společnost Český les, z. s. - Ing. 
Libor Picka   
 

 

90. Rozvoj systému destinační spolupráce v Plzeňském kraji s důrazem na oblastní 
úroveň - Ing. Libor Picka   
 

 

91. Vyhlášení dotačního programu Podpora organizací destinačního managementu 
v Plzeňském kraji pro rok 2023 - Ing. Libor Picka   
 

 

92. Podpora rozvoje venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji pro rok 2023 
- poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

93. Podpora karavanových stání v Plzeňském kraji pro rok 2023 - Ing. Libor Picka   
 

 

94. Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2023 - 
poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

95. Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické dopravy v Plzeňském kraji pro rok 
2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

96. Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2023 - poskytnutí dotací - Ing. Libor 
Picka   
 

 

97. Dotační programy v oblasti památkové péče pro rok 2023 - poskytnutí dotací - 
Ing. Libor Picka   
 

 

98. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o poskytnutí podpory 3 projektům 
příspěvkových organizací zřizovaných Plzeňským krajem v oblasti kultury 
připravovaným k realizaci v roce 2023 - Ing. Libor Picka   
 

 



 
 

8 
 

99. Souhlas zřizovatele s pořízením nemovitého majetku – Galerie Klatovy / 
Klenová, p. o. - Ing. Libor Picka   
 

 

100. Souhlas zřizovatele s pořízením movitého majetku – Západočeská galerie v 
Plzni, p. o. - Ing. Libor Picka   
 

 

101. Vyjádření zájmu o výsledky výzkumu v oblasti 3D skenování objektů jako 
podkladu pro sjednocení postupů muzeí a galerií Plzeňského kraje - Ing. Libor 
Picka   
 

 

102. Poskytnutí účelových dotací v oblasti kultury - Ing. Libor Picka   
 

 

103. Nákup knižního fondu knihoven v Plzeňském kraji pro rok 2023 - poskytnutí 
dotací - Ing. Libor Picka   
 

 

104. Společná kancelář Evropského regionu Dunaj - Vltava - Ing. Libor Picka   
 

Blok informativních zpráv: 
 

 

105. IZ - Dopady migrační vlny z Ukrajiny v Plzeňském kraji v roce 2022 a činnost 
kraje při jejím řešení - Rudolf Špoták   
 

 

106. IZ - Informativní zpráva o naplňování Krajského plánu vyrovnávání příležitostí 
pro osoby se zdravotním postižením na období 2019 - 2023 za rok 2022 - Martin 
Záhoř   
 

 

107. IZ - Vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského kraje 
prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským krajem ve II. 
pololetí roku 2022 - Mgr. Štěpánka Szabó, MBA   
 

 

108. IZ – Možnosti podání Projektu Plzeňského kraje v rámci OPZ+ na podporu 
bezplatného školního stravování – parametry, rizika - Ing. Vladimír Kroc   

 
 

109. Diskuse, různé 

 
 

Závěr 
 
 
 
                                                                                                               Petr Vanka 

náměstek hejtmana 


